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دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n e

امروزآخرینمهلتانتخابرشتهکارشناسیارشد

علیرضا کریمیان، مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به پایان مهلت 

انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۲ تا پایان امروز گفت: »تاکنون بیش از ۱۷۳ هزار نفر از 

داوطلبان انتخاب رشته کرده اند.« او افزود: »متقاضیان مجاز به انتخاب رشته های تحصیلی پس 

از اطمینان از صحت رشته محل های انتخابی خود، می توانند تا پایان امروز با وارد کردن اطلاعات 

کارت اعتباری، شماره شناسنامه یا کد رهگیری که در پایان نام نویسی اولیه توسط سیستم به 

متقاضی داده شده است، نسبت به ثبت کدرشته محل های انتخابی )حداکثر تا ۱۰۰ کدرشته محل( 

و تکمیل فرم مذکور اقدام کنند.« 

گفتنی است، نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۲ هشتم خرداد اعلام شد و دفترچه راهنمای 

انتخاب رشته های تحصیلی این آزمون شامل شرایط، ضوابط و ظرفیت پذیرش رشته ها، از ۱۰ خرداد 

در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش قابل دریافت بود. همچنین داوطلبان مجاز به انتخاب رشته 

از ۱۱ خرداد وقت داشتند انتخاب رشته کنند و علاقه مندان می توانند با مراجعه به سایت این سازمان 

به نشانی www. sanjesh. org و مطالعه دقیق دفترچه راهنما اقدام به انتخاب رشته کنند. 

مدیرانفرهنگیبایدمثبتنگرباشند

عباس شیراوژن، معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت با مروری بر انتظارات 

از مدیران فرهنگی دانشگاه های علوم پزشکی گفت: »قدر موقعیت ایجادشده برای 

تاثیرگذاری فرهنگی در جوانان کشورمان را بدانیم؛ آرزوی انبیاء و اولیاء و حاصل 

خون شهداء در اختیار ماست. هر چقدر در زمان صلح عرق بیشتری بریزیم، در 

زمان جنگ خون کمتری از ما ریخته خواهد شد.« وی با تاکید بر اینکه باید مدیران 

فرهنگی مثبت نگر باشند، اظهار کرد: »باید انرژی مثبت را به دانشجویان و مدیران 

انتقال دهیم؛ امید به بهبود شرایط فرهنگی، اخلاقی و معنوی داشته باشیم. فطرت 

انسان ها قابلیت تحول و رشد معنوی دارد.« 

شیراوژن با تاکید بر اینکه تسلط بر بیانات، مطالبات و اندیشه های حضرت امام)ره( 

و مقام رهبری باید سرلوحه کارها قرار گیرد گفت: »تقویت نگاه محتوایی و فکری به 

جای نگاه صوری، فرمال، نمایشی و فرمایشی از جمله مسائلی است که باید مدیران 

فرهنگی نسبت به آن توجه داشته باشند.« 

نخستینصندوقسرمایهگذاریخصوصیحوزهدانشبنیانوفناورتشکیلمیشود

 نخستین صندوق سرمایه گذاری خصوصی)PE( حوزه دانش بنیان و فناور با هدف توسعه اقتصاد 

دانش بنیان از طریق جذب و به کارگیری سرمایه های مردمی، احیای شرکت های نیمه فعال یا 

غیرفعال فناور از طریق توانمندسازی، ارزشمندسازی و عرضه آنها در بورس، بهره گیری از ابزارهای 

نوین بازار سرمایه در راستای توسعه اقتصاد دانش بنیان تشکیل می شود. 

این صندوق با هدف توسعه اقتصاد دانش بنیان از طریق جذب و به کارگیری سرمایه های مردمی، 

احیای شرکت های نیمه فعال یا غیرفعال فناور از طریق توانمندسازی، ارزشمندسازی و عرضه آنها 

در بورس، بهره گیری از ابزارهای نوین بازار سرمایه در راستای توسعه اقتصاد دانش بنیان به عرصه 

تامین مالی حوزه دانش بنیان و فناور گذاشته است. 

قرار است صندوق مذکور در راستای تحقق شعار سال یعنی مهار تورم و رشو تولید، در حوزه های 

دارو و تجهیزات پزشکی، مالی و بیمه )فین تک(، اطلاعات و ارتباطات کلان داده، انرژی های 

پاک، هوش مصنوعی و رباتیک، غذا و کشاورزی، الکترونیک و میکروالکترونیک، مواد پیشرفته 

و... اقدام به تامین مالی شرکت های تولیدی خواهد کرد. 

  نیمکت خبر

دانشگاهآزاددرســـال۱۳۹۷تصمیمبهراهاندازیواحدی

دانشگاهیگرفتکهبسیارمتفاوتاز۴۰۰واحددیگراین

دانشگاهدرسراسرکشوربود.»دانشگاههنرهایاسلامی-

ایرانیاستادفرشچیان«درآخرینروزازمهرسال۹۷بهنام

یکیازبزرگتریننقاشانمعاصرایرانزمینتاسیسشد.

تابلوهایشاخصوماندگاریمانند»ضامنآهو«،»پنجمین

روزآفرینش«،»ابراهیمنبی«والبتهجاودانه»عصرعاشورا«

تعدادیازشاهکارهایاوبهشمارمیروند.

مدیریتدانشـــگاهآزادباراهاندازیایندانشـــگاهمتمایز

ســـعیداشتشـــیوه»اســـتادوشـــاگردی«رادرآموزش

آکادمیکودانشـــگاهیواردکند.پیشتراستادانعلوم

گوناگونبهویژههنر،آموختههایخودرابهشیوهرودرروو

سینهبهســـینه،بهشاگردانخویشونسلهایبعدمنتقل

میکردند.شیوهاستادوشـــاگردیدرحوزههاینقاشی،

موسیقی،خوشنویسیومجسمهسازیایرانزمین،بهخلق

شاهکارهایمتعددوتربیتشاگردانیبرجستهانجامیدکه

بعدهاخودبهاستادیبزرگتبدیلشدند.

باگسترشتکنولوژی،مدلهایآموزشینیزتغییرکرداما

دانشگاهآزادکوشیدهاینشیوهسنتیوکهنراباعلومروز

درهمآمیزد.البتهوزارتعلوم،تحقیقاتوفناوریازابتدا

شیوهدانشـــگاهآزادبرایآموزشدردانشگاهفرشچیانرا

نپذیرفتوچالشهاییمیانایندونهادعلمیایجادشد.

حالاشورایعالیانقلابفرهنگیبهعنوانبالاترینمرجع

تصمیمســـازیدرعلوم،فرهنگوهنرکشـــور،شیوهنامه

دانشـــگاهآزادراتصویبکردهاســـت؛اتفاقیکهمیتواند

بهاحیایشـــیوهمنحصربهفردآموزشهنردرنظامآموزش

عالیایرانختمشـــود.چندروزپیشخبررســـیدمصوبه

شـــیوهنامهنظاماستاد-شاگردیدرآموزشهنردرجلسه

شورایعالیانقلابفرهنگیوبراساسمصوبهشورایهنر

بهتصویبرسیدهاست.دراینشیوهنامهتماممراحلیکه

یکهنرپژوهوارددانشگاهاستادفرشچیانمیشودوتازمان

فارغالتحصیلیاووقرائتسوگندنامهمشخصشدهاست.

  تحول در نظام آموزش عالی هنر 
با نظام استاد- شاگردی

اما ســـوال اینجاست که نظام آموزشـــی استاد- شاگردی چه 

ویژگی هایی دارد و چرا قرار است این شیوه آموزشی در کشور 

احیا شود؟ درطول تاریخ روش استاد-شاگردی روشی بود که 

هرکس هر آنچه را نیاز داشت با مشاهده، تقلید و تقرب با یک 

استاد یاد می گرفت. به همین دلیل بود که نتیجه آموزش هم 

کاملا با الزامات کاربرد آموزشی همساز بود، زیرا فرآیند یادگیری 

هم منطبق بر زندگی و کار واقعی بود. اما در نظام آموزش هنر 

معاصر، نقش استاد در تصمیم گیری درمورد صلاحیت شاگرد 

به حداقل ممکـــن تنزل پیدا کرده و معیاری برای محک زدن 

ویژگی ها و تعهدات اخلاقی شـــاگرد نسبت به ذات هنر وجود 

ندارد. به همین دلیل مســـئولان دانشگاه آزاد تصمیم گرفتند 

شـــیوه استاد- شـــاگردی را بعد از مدت ها احیا کنند. درواقع 

در نظام استاد- شاگردی، استاد صرفا آموزش دهنده نیست، 

بلکه عامل تربیت شـــاگرد است. مراحل شاگردی در برگیرنده 

مشـــق نظری، مشق قلمی و مشق خیالی است. مشق نظری 

مطالعه کردن سبک و سیاق استاد، مشق قلمی تقلید از سبک 

استاد و مشق خیالی آفرینش اثر هنری به قوت طبع و ذوق و 

آموخته های شاگرد است. 

این شـــیوه آموزش اکنون در ایران در فضاهای ســـنتی مانند 

کارگاه های تولیدی و هنرهای مردمی که ریشـــه در سنت های 

خانوادگی دارند جاری است، اما در دانشگاه های کشور، هنرهای 

سنتی به شیوه مدرن غربی در قالب ترمی– واحدی آموزش داده 

می شوند که در این نظام فرم و محتوا همخوانی نداشته و آموزش 

به صورت ناقص صورت می گیرد. البته تلاش هایی برای تطبیق 

آیین نامه های رســـمی با نظام سنتی آموزش هنرهای سنتی در 

دانشـــگاه های هنری ایران صـــورت گرفته که آن تلاش ها نیز با 

مشکلات خاصی مانند پاره پاره بودن آموزش، تجربه بهره گیری 

از محضر یک اســـتاد به صورت بســـیار مختصر، منقطع بودن 

واحدهای آموزشی و مواردی از این دست مواجه است. در برخی 

مراکز دانشگاهی و هنری جهان و کشورهایی نظیر ژاپن، هند، 

چین، انگلستان و آمریکا آموزش هنرهای سنتی و صنایع دستی 

به صورت استادمحور آموزش داده می شود. 

این درحالی اســـت که نظام کنونی آموزش عالی هنر در کشور 

که بر مبنای شاخصه های غربی طراحی شده در تقابل با سنت 

آموزش هنر در ایران است و ناکارآمدی آن در پرورش هنرمندان 

توانمند و استاد در حوزه هنرهای سنتی مشهود و مساله زاست. با 

وجود این نظام سنتی آموزش هنر در ایران بر پایه استاد- شاگردی 

اســـتوار است و هنرمندان بزرگ و نامداری در این نظام پرورش 

یافته اند. مساله نظام نامه استاد- شاگردی، ارائه راهکاری برای 

ایجـــاد تحول و تعالی در نظام آموزش عالی هنر و احیا و اجرای 

آن در رشته های هنری و به طور خاص رشته های هنرهای بومی 

مانند هنرهای ســـنتی، هنرهای صناعی، نمایش های سنتی، 

معماری سنتی، آواها و نواهای بومی و... است. 

  ضرورت ایجاد شیوه استاد- شاگردی چیست؟
ایجاد و تصویب نظام نامه اســـتاد- شـــاگردی از آنجا ضرورت و 

اهمیت دارد که در گام اول باعث افزایش کارآمدی آموزشـــی و 

هنری، کیفیت آثار خلق و کارآفرینی در حوزه هنرهای ســـنتی 

و صناعی می شـــود. در گام دوم رشته ها و فرآیندهای آموزشی 

هنرهای ســـنتی در ســـطح آموزش عالی کشور احیا می شود. 

همچنین با چنین شـــیوه نامه ای، الگوی متناسب بومی برای 

نظام آموزشـــی هنرهای سنتی تدوین و یک چهارچوب قانونی 

برای اجرای صحیح دوره های آموزش عالی و تحصیلات تکمیلی 

)کارشناســـی و کارشناسی ارشد ناپیوســـته و دکتری( هنرهای 

اسلامی- ایرانی در قالب شیوه استاد- شاگردی تعیین می شود. 

درنهایت نظم و وحدت رویه اجرایی در اجرای برنامه های آموزشی 

ایجاد می شود. 

در این شـــیوه نامه منظور از »هنرمند« کســـی است که در یکی 

از رشـــته های هنری به طور مســـتمر خالق اثر و آفرینش های 

هنری بوده و در رشـــته تخصصی خود اطلاعات، دانش، مهارت 

و خلاقیت داشته باشد. »درجه هنری« نیز عنوان نشان ملی در 

حوزه فرهنگ و هنر است که توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

به هنرمندان در پنج سطح اعطا می شود. این سطوح عبارتند از 

درجه یک )معادل دکتری(، درجه دو )معادل کارشناسی ارشد(، 

درجه سه )معادل کارشناسی(، درجه چهار )معادل کاردانی( و 

درجه پنج )معادل دیپلم(. 

  اساتید نظام  جدید آموزش هنر
 چه کسانی هستند؟

در نظام استاد- شـــاگردی، استادکلان تر، استادکلان یا همان 

راهنما و مشاور، دستیار، استاد نظری و هنر پژوه یا همان شاگرد 

حضور دارند. منظور از اســـتادکلان تر استادی است که چندین 

استادکلان زیرنظر او فعالیت می کنند و عالی ترین مقام هنری 

و معنوی دانشگاه است. استادکلان )راهنما و مشاور( هنرمندی 

است از اعضای هیات علمی واحد فرشچیان با نشان درجه یک 

هنری یا حداقل مرتبه استادیاری که مسئولیت راهنمایی هنرپژوه 

را در دروس کارگاهـــی، عملی، خلق اثر بدیع و نگارنامه برعهده 

دارد. استاد هنرمندی است دارای نشان درجه یک یا در صورت 

لـــزوم درجه دو هنری به صورت تمام وقت، نیمه وقت یا پاره وقت 

که برای آموزش مهارت های هنری به عنوان همکار اســـتادکلان 

ایفای نقش می کند. اســـتاد می تواند در پروژه نهایی به عنوان 

استاد مشاور به همراه استادکلان در راهنمایی خلق آثار بدیع و 

نگارنامه مشارکت داشته باشد. 

منظور از دستیار هنرمندی است دارای نشان درجه دو هنری یا 

هنرپژوهان دوره های عالی که در جهت آموزش مهارت های هنری 

به صورت نیمه وقت یا پاره وقت به عنوان همکار استادکلان ایفای 

نقش می کند. استاد نظری فردی است که در آموزش و پژوهش 

حوزه هایی مانند حکمت و زیبایی شناسی، فتوت، منش، اهلیت، 

اخلاق حرفه ای و... سرآمد و شاخص بوده و به صورت تمام وقت، 

نیمه وقت یا پاره وقت آموزش واحدهای نظری را برعهده دارد.

  روند آموزشی دانشجویان هنر 
چگونه پیش می رود؟

هنرپـــژوه فردی اســـت دارای پرونده فعـــال و کد تحصیلی که 

در یکی از نگارســـتان های واحد فرشچیان زیرنظر استادکلان 

به هنرآموزی اشـــتغال دارد. او پـــس از پایان هر درس عملی یا 

کارگاهی یک گواهی را با عنوان تصدیق نامه از اســـتادکلان در 

قالب تاییدیه کیفی مبیّن سطح آثار هنری و توانمندی هنرپژوه 

دریافت می کند. 

دریافت تصدیق نامه یا همان قبولی دروس نیازمند شـــرایطی 

است؛ ابتدا اینکه برای قبولی در دروس عملی و کارگاهی کسب 

حداقل سطح متوسط الزامی اســـت. حداقل نمره تصدیق در 

دروس نظری ۱۲ و میانگین قابل قبول ۱۴ از ۲۰ است. 

هنرپژوهی که در هر سال تحصیلی، نمره تصدیق درس نظری 

را کســـب نکند، نمره آن درس در آن سال بی اثر می شود و در 

کارنامـــه تحصیلی وی ثبت و در میانگیـــن کل نمرات لحاظ 

نمی شـــود. چنانچه میانگین کل نمرات نظری هنرپژوه در هر 

نیمســـال تحصیلی کمتر از ۱۴ از ۲۰ باشـــد، در آن نیمسال 

مشروط تلقی می شود. چنانچه میانگین سطح کیفی آثار هنری 

هنرپژوه در دروس عملی و کارگاهی ضعیف ارزیابی شـــود، او 

می تواند با صلاح دید اســـتادکلان تا حصول میانگین خوب، 

درس خود را ادامه دهد. 

در این شیوه نامه پنج ســـطح تعریف شده که عبارتند از ممتاز، 

عالی، خوب، متوسط و ضعیف. این سطوح کیفیت آثار هنری و 

پیشرفت هنرپژوه را نشان می دهند. ممتاز معادل نمره ۱8 تا ۲۰، 

عالی معادل نمره ۱6 تا ۱۷.99، خوب معادل نمره ۱۴ تا ۱5.99، 

متوســـط معادل نمره ۱۲ تا ۱۳.99 و ضعیف معادل نمره کمتر 

از ۱۲ از ۲۰ نمره اســـت. براساس این شیوه نامه، یک مجموعه 

نمایشـــگاهی از اثر یا آثار بدیع خلق شده هنرپژوه درطول دوره 

آموزشی و کار نهایی به همراه رساله ای )گزارش مکتوب( با عنوان 

نگارنامه یا پایان نامه وجود دارد که که به تبیین آثار خلق شـــده 

از منظر طراحی، ویژگی های هنری، انتقادی، تاریخی و نظری 

می پردازد. همچنین هنرپژوه پس از گذراندن موفقیت آمیز دوره با 

امضای استادکلان، رئیس واحد، رئیس دانشگاه و استادکلان تر، 

»اجازه نامه« را -که گواهی نهایی اســـت- دریافت می کند. البته 

هنرپژوه برای دریافت این اجازه نامه باید ســـوگندنامه را قرائت 

کند. منظور از آن قرائت، پذیرش و امضای متن سوگندی است 

که توســـط هنرپژوه پس از اتمام دوره شاگردی و برگزاری جلسه 

نهایی دفاع ادا می شود. 

  شرایط پذیرش در دانشگاه 
استاد فرشچیان چیست؟

هر فردی که تصمیم دارد به عنوان هنرپژوه وارد دانشگاه استاد 

فرشچیان شـــود باید صلاحیت های عمومی ورود به دوره برابر 

ضوابط دانشگاه را داشته باشـــد. همچنین باید مدرک مرتبط 

هنری اعم از پیوسته یا ناپیوسته مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری را داشـــته باشـــد. البته در صورت عدم داشتن مدرک 

کاردانی یا کارشناسی دانشگاهی مرتبط هنری )به ترتیب برای 

ورود به دوره کارشناســـی و کارشناسی ارشد( می تواند مدارک 

معادل هنری درجه چهار یا ســـه هنری را داشـــته باشد. برای 

پذیرش در دانشـــگاه استاد فرشـــچیان باید دوره یک هفته ای 

تمهیدی در واحد فرشـــچیان گذرانده شود و هنرپژوه در آزمون 

عملی و تخصصی ورودی واحد فرشچیان زیرنظر مرکز سنجش 

پذیرش دانشـــگاه آزاد اسلامی پذیرفته شود. همچنین باید در 

مصاحبه شخصیت شناسی و بررسی آثار هنری هنرپژوه توسط 

اساتید کلان و شورا نیز پذیرفته شود. 

البته دانشگاه استاد فرشـــچیان اولویت هایی را برای پذیرش 

هنرپژوهـــان خود در نظـــر دارد. اولویت اول این دانشـــگاه 

هنرمنـــدان دارای حداقل نشـــان درجه چهار یا ســـه هنری، 

معرفی شـــده توسط اساتید راهنما و درجه یک هنری و اولویت 

دوم فارغ التحصیلان رشته های هنرهای سنتی اسلامی- ایرانی 

است. اولویت سوم نیز فارغ التحصیلان سایر رشته های هنری 

و اولویت چهارم فارغ التحصیلان رشـــته های غیرهنری دارای 

سابقه هنری است. 

آموزش در واحد فرشچیان به زبان فارسی است. واحد دانشگاهی 

اختیـــار دارد برنامه درســـی مصوب را با رعایـــت ضوابط برای 

هنرپژوهان خارجی یا دوره های بین المللی به زبان غیرفارسی 

نیز ارائه کند. واحد فرشـــچیان برنامه های آموزشی ویژه خود را 

در هر رشته که به تصویب شورای عالی گسترش و برنامه ریزی 

آموزشی دانشگاه رسیده باشد اجرا می کند. 

  آموزش های دانشگاهی چگونه 
در واحد فرشچیان ارائه می شود؟

نظام آموزشی در واحد فرشچیان به صورت حضوری و درسی  ساعتی 

است. هرسال تحصیلی از دو پایه مستقل تشکیل شده و قبولی 

یا عدم قبولی در درس هر پایه به همان درس محدود می شـــود. 

در هر سال تحصیلی علاوه بر دو پایه تحصیلی دوره تابستانی نیز 

برگزار می شود. در هر پایه تحصیلی حد معمول انتخاب درس برای 

هنرپژوهان فعال )شاغل به تحصیل( از ۲5۰ تا 5۰۰ ساعت است. 

ترتیب ارائه دروس عملی و کارگاهی در هر دوره تحصیلی، رشته یا 

گرایش با رعایت پیش نیاز هر درس، طبق سرفصل رشته تحصیلی 

و برعهده استادکلان است. 

هنرپژوه موظف است از ابتدای هر نیمسال تحصیلی تا حداکثر 

دو هفتـــه بعد انتخـــاب درس خود را طبق ضوابـــط به معاونت 

علمی و هنری دانشگاه اعلام کند. هنرپژوه با رعایت حدمعمول 

انتخاب درس می تواند تا پایان هفته دوم هر پایه تحصیلی با تایید 

استادکلان و شـــورا دروس خود را حذف یا اضافه کند. هنرپژوه 

درصـــورت اضطرار با رعایت بند 5 روند آموزشـــی، می تواند تا 5 

هفته پیش از پایان پایه تحصیلی یکی از درس های خود را با تایید 

استادکلان حذف کند. حداکثر ظرفیت پذیرش هر استادکلان 

در راهنمایی و دوره نگارنامه، ۷ نفر است که با تایید شورا و معاون 

علمی و هنری واحد فرشچیان امکان افزایش دارد. 

  پیشرفت تحصیلی هنرپژوه ارزیابی می شود
پیشرفت تحصیلی هنرپژوه در دوره تحصیلش ارزیابی می شود. 

اســـتادکلان شرح فعالیت کیفی هنرپژوهان خود در پنج سطح 

ممتاز، عالی، خوب، متوسط و ضعیف را در پایان هر پایه تحصیلی 

به صورت کتبی به شورای آموزشی دانشگاه ارائه می دهد. استاد 

نظـــری نیز ارزیابی نهایی دروس خود را به صورت کمی از صفر تا 

بیست )از بیست نمره( و در پایان هر پایه تحصیلی ارائه می دهد. 

هنرپژوهان می توانند به دانشـــگاه اســـتاد فرشچیان با داشتن 

شرایطی انتقالی بگیرند. شرط اول فعال بودن پرونده تحصیلی و 

شرط دوم اشتغال به تحصیل، حداقل به مدت یک سال تحصیلی 

در موسسه یا دانشگاه مبدأ است. شرط سوم نیز موافقت و تایید 

رئیس موسسه یا واحد مبدأ و استادکلان، معاون آموزش و پژوهش 

و ریاست واحد فرشچیان به عنوان مقصد زمان انتقالات، از پایان 

امتحانات پایه دوم یا چهارم تا پیش از شروع سال تحصیلی جدید 

اســـت. هنرپژوه تا پیش از نهایی شدن انتقال و تغییر کد محل 

تحصیل، از هنرپژوهان واحد/ موسسه مبدأ محسوب شده و طبق 

ضوابط باید در درس حضور مستمر داشته باشد. 

  هنرپژوهان فرشچیان
 چگونه فارغ التحصیل می شوند؟

هنرپژوه باید پس از طی ساعات آموزشی نظری، عملی وکارگاهی 

دوره نهایی را با خلق یک یا مجموعه آثاری فاخر زیر نظر استادکلان 

به انجام رسانده و مورد تایید استادکلان تر قرار گیرد. برای فراغت 

از تحصیل هنرپژوه باید نمایشـــگاهی از اثر نهایی به همراه آثار 

خلق شـــده در دروس عملی وکارگاهی ارائه دهد. این نمایشگاه 

باید همراه با ارائه گزارشی مکتوب با حداقل ۱۰ هزار کلمه و شامل 

گزارش فرآیند خلق اثر از حیث طراحی، زیبایی شناختی، تاریخی 

و فنی باشد. نمره دوره نهایی به صورت کیفی )ممتاز، عالی، خوب، 

متوســـط و ضعیف( با تایید استادکلان، معاون علمی و هنری و 

شـــورای آموزشی واحد فرشچیان ثبت می شود. اگر هنرپژوه در 

اثـــر بدیع و نگارنامه خود اقدام به تخلف )مانند ســـرقت علمی، 

جعل و کپی برداری( کند و این موضوع از ســـوی معاونت علمی 

و هنری واحد فرشـــچیان و براساس رأی کمیته انضباطی اثبات 

شود به مدت یک ترم از ادامه تحصیل محروم می شود. برای فراغت 

از تحصیل کســـب حداقل سطح خوب در دوره نهایی، میانگین 

متوسط در دروس عملی و کارگاهی و میانگین نمره ۱۴ از ۲۰ در 

دروس نظری برای فارغ التحصیلی ضروری است. 

ارائه گواهی شـــرکت در ۲ نمایشـــگاه جمعی یا فردی در دوره 

هنرپژوهی در خارج از واحد فرشـــچیان نیز از ضروریات است. 

نکتـــه مهم اینکه اگر هنرپژوهی نتواند دوره تحصیلی را به پایان 

برساند، اگر حداقل سطح متوسط را در دروس عملی و کارگاهی 

و میانگین ۱۴ از ۲۰ در دروس نظری را به دست آورده باشد، فقط 

گواهی گذراندن این دروس به وی اعطا می شود. تاریخ فراغت از 

تحصیل، زمان ارائه آثار و تحویل نگارنامه برای دریافت اجازه  نامه 

از دو استادکلان و شورای آموزشی واحد فرشچیان است. 

جزئیاتشیوهنامهنظاماستاد-شاگردیدرآموزشهنر

هنرهایایرانیاسلامیزندهمیماند
سارا طاهری

خبرنگار گروه دانشگاه 


